Российская Федерация Камчатский край

Елизовский муниципальный район

администрация

Николаевского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.03.2022 № 34-П

                  с. Николаевка

	О признании квартиры № 1 в жилом доме, расположенном по адресу: с. Сосновка, Елизовского района, Камчатского края, ул. Тимирязева д. 29 непригодной для проживания

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 г. N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", Уставом Николаевского сельского поселения, Заключением Межведомственной комиссии Николаевского сельского поселения по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в муниципальном жилищном фонде и частного жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания на территории Николаевского сельского поселения от 28.03.2022 № 1, Актом обследования помещения (многоквартирного дома) от 28.03.2022 года № 1
Администрация Николаевского сельского поселения постановляет:

1. Признать квартиру № 1 в жилом доме, расположенном по адресу: с. Сосновка, Елизовского района, Камчатского края, ул. Тимирязева, д. 29 непригодной для проживания.
2. Организовать отселение физических лиц из квартиры, указанной в пункте 1 настоящего постановления, при условии реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Николаевского сельского поселения» от 11.11.2016 № 202-П (в редакции от 25.02.2015 № 15-П, 28.03.2019 № 39-П, от 26.03.2021 № 34-П).

3. По мере осуществления мероприятий, предусмотренных пунктом 2 настоящего постановления, предоставлять приобретенные жилые помещения гражданам, занимающим жилое помещение по договору социального найма.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Николаевского

сельского поселения

                              В.И. Никифоров
Разослать: Реутская Л.М., Вострухин Н.А., Финотдел, Государственная жилищная инспекция Камчатского края, Фонд капитального ремонта Камчатского края, Росреестр, сайт.